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2) Anden Behandling af: 
Forslag til, Lov om forskellige Forhold 

vedrørende Folkeskolen. 

I 홢 Mødet hævet Kl. 3. : : I . 

. I 
J '  Syv  og  t y d e n d e ;  Mede .  

Torsdag den 9de Deceml)er, Kl. 11/2. 

, Protokollen for forrige Møde blev op- 
I læst og vedtagen. 

..Formandens - Ved Skrivelse af 6te 
: as. have de samvirkende sj ællandske Land- 
boforeninger meddelt Indholdet af en paa 
Delegeretmødet den '15de " f.M. vedtagen 
Resolution, dér udtaler Ønskeligheden af 
Vedtagelsen: af ; det Rigsdagen forelagte 
Lovforslag om Foranstaltninger til Bekæm- 
pelse af Tuberkulose hos Hornkvæg. 홢 
Skrivelsen vil blive tilstillet det angaaende 

. nævnte Lovforslag nedsatte Udvalg. " 

Ved. 8den Landstingsmand for 10de 
Kreds, Bojsen, 'er modtaget 3 Andragender1 
fra de samvirkende danske Ändelssvine-  ̂
slagterier om Indførelse i Sommermaane-; 
derne af et Ekstratog 2 Gange ugentlig 
mellem Hjørring 'og  Esbjærg, navnlig til 
Befordring af Flæsk og Smør, om For- 
bedringer i Transporten af Kød .og. om 
Forandring i de gældende Bestemmelser 
om Kødkontrollen. 홢 Disse Andragender 
ville blive fremlagte i Læseyærelset, hvor 
ærede Medlemmer ville kunne gøre sig nær- 
mere bekendt med dem. 

Ved 4de Landstingsmand for 10de Kreds, 
Schultz, er endvidere overgivet mig et An- 
dragende fra Bestyrelsen for Foreningen 
af Fabrikanter i Jærnindustrien i Kjøb en- 

I I I I . 홢 havn, gaaende uel. paa Forandring i det 
forelagte ;; Toldlovforslags ; Position 129. 
Trykte 1 Eksemplarer af Andragendet ere 
omelelte, hvorhos selve Andragendet vil 
blive tilstillet Toldudvalget. 

- Ved 5te.Landstingsmand for 1ste Kreds 
Knudsen,, er fremdeles mod ta get et Andra- 
gende fra 2,656 Beboere 1 Sundby. paa 
Amager, udtalende Ønsket om, at næviite 
Landkommunes Skolevæsen maa komme I ; 
ind under Skolelovforslagets Bestemmelser 
for Købstæderne. 홢  Eksemplarer ,af An- 
dragendet ere omdelte, ligesom An dr ag en- 
det : vil blive tilstillet Skoleudvalget., 

Endelig er ved, 2den Landstingsmand 
for 7de Kreds, Madsen-Mygdal, indbragt 
et Andragende fra Strandfogder i Ring- 
købing Amt angaaende Tolden paa iland- 
drevet nyt, Tømmer. Dette Andragende vil 
blive tilstillet Toldudvalget. 

Fra Folketingets Formand har jeg nu 
ved Mødets Begyndelse modtaget en Skri- 
velse, hvorved han oversender til Lands- 
tinget: . . . .  '홢 

Forslag til Lov om Sammensætningen ' 
a f  .Frederilcsberg Kommunes Skolekom- 
mission,- og - . -홢 i 홢.[ - 홢 , :홢 
. - Forstag, iil - Lov  om, ekstraordinær Pen- 

sion a l  Statskassen til;Undérvisningsinspe]:- 
tør ved de, kommiinale og de private Real- 
skoler. Professor Niels Viborg: Müller. 
i den Form, i hvilken disse Lovforsla,g ere 
vedtagne af Folketinget, med Anmodning 
om, at de maa blive Landstinget forelagte. 
Forelæggelsen sker herved. Eksemplarer 
ville blive omdelte. 

Siden forrige Møde er paa de II01 rers 
Pladser blevet omdelt et Blad- med de i 
Betænkningen over Forslag til Lov om 
'forskellige' Forhold vedrørende Folkeskolen 
indeholdte Ændringsforslag i omtrykt Skik- 
kelse. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 
< 

, . Ånden Behandling af  Forslag til Lov 
om. Begunstigelser for en Kreditforening af'' - .., 
Kommuner i  - Danmark. 

(Første Behandling findes i Tidenden, 
Sp., 844 f f . ) .  / 

, , Der var til denne Behandling intet 
Ændringsforslag; stillet. 

. ; ,  , D e n  højtærede Inden- 
rigsminister er forhindret fra at komme 
til Stede, men den højtærede Eonsejls- 
præsident og .홢 Finansminister yil, om for- 
nødent, tage Ordet paa' hans Vegne, 


